

세출예산사업명세서

2016년도 본예산 일반회계 전체

부서: 환경과
정책: 수질관리
단위: 먹는물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경과	576,377	679,332	△ 102,955
국	106,500		
기	35,586		
시	113,508		
구	320,783		
수질관리	16,262	17,323	△ 1,061
시	400		
구	15,862		
먹는물 관리	5,698	7,653	△ 1,955
시	400		
구	5,298		
먹는물 수질관리	368	723	△ 355
206 재료비	368	723	△ 355
01 재료비	368	723	△ 355
○약수터관리용품구입	368		
- 무균채수병	288		
3,000원*1종*10개소*12회*80%<절감>			
- 음용바가지	80		
1,000원*10개소*10개*80%<절감>			
유통되는먹는샘물수질검사	400	400	0
시	400		
206 재료비	400	400	0
시	400		
01 재료비	400	400	0
○유통중인먹는샘물수질검사재료비 400,000원	400		
시	400		
먹는물관리시설 유지관리	4,930	6,530	△ 1,600
201 일반운영비	4,930	6,530	△ 1,600
02 공공운영비	4,930	6,530	△ 1,600
○공공요금및제세	1,730		
- 약수터전기요금(안산,구봉)	1,680		
70,000원*2개소*12월			
- 약수터보험료	50		
5,000원*10개소			
○시설장비유지비	3,200		
- 약수터시설장비유지관리	1,600		
200,000원*10개소*80%<절감>			
- 미생물살균기유지관리	1,600		
1,000,000원*2개소*80%<절감>			
수질오염방지	10,564	9,670	894
수질오염사고대비	10,564	9,670	894
201 일반운영비	3,524	3,230	294
01 사무관리비	3,524	3,230	294
○일반수용비	1,172		

부서: 환경과
 정책: 수질관리
 단위: 수질오염방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 수질분야배출업소지도점검표및확인서 500원*200매*4종*80%<절감> - 폐기물처리비용수수료 266,000원*1톤*4회*80%<절감> ○급량비 - 수질관리업무추진특근급식비 6,000원*5인*98일*80%<절감> 	320 852 2,352 2,352		
202 여비	4,800	4,200	600
01 국내여비	4,800	4,200	600
<ul style="list-style-type: none"> ○폐수배출사업장지도점검 20,000원*5인*60일*80%<절감> 	4,800		
206 재료비	2,240	2,240	0
01 재료비	2,240	2,240	0
<ul style="list-style-type: none"> ○폐수배출시설점검용품등구입 800,000원*80%<절감> ○방제장비용품구입 2,000,000원*80%<절감> 	640 1,600		
오수관리	134,528	254,673	△ 120,145
	시 33,608 구 100,920		
오수 분뇨관리	134,528	254,673	△ 120,145
	시 33,608 구 100,920		
청결한 공중화장실 유지관리	41,238	39,590	1,648
	시 9,504 구 31,734		
201 일반운영비	41,238	39,590	1,648
	시 9,504 구 31,734		
01 사무관리비	29,598	28,670	928
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 - 개방화장실관리용품구입 19,008,000원 - 공중화장실수선 600,000원*11개소*80%<절감> - 공중화장실분뇨수거료 120,000원*10개소*80%<절감> - 공중화장실토지감정평가수수료 750,000원 ○임차료 - 이동식화장실임차료 1,800,000원*2대 	25,998 19,008 5,280 960 750 3,600 3,600		
	시 9,504 구 9,504		
02 공공운영비	11,640	10,920	720
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금및제세 - 공중화장실공공요금(전기·상하수도) 65,000원*13개소*12월 	11,640 10,140		

부서: 환경과
 정책: 오수관리
 단위: 오수 분뇨관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 공중화장실토지농지보전부담금 1,000,000원 - 공중화장실토지대체산림자원조성비 500,000원 	1,000 500		
공중화장실 민간위탁	80,346	204,020	△ 123,674
	시 24,104 구 56,242		
307 민간이전	80,346	204,020	△ 123,674
	시 24,104 구 56,242		
05 민간위탁금 ○공중화장실청소관리민간위탁사업 80,346,000원	80,346 80,346	204,020	△ 123,674
	시 24,104 구 56,242		
오수분야 지도점검	12,944	11,063	1,881
201 일반운영비	10,064	8,543	1,521
01 사무관리비	2,691	2,499	192
○일반수용비	1,279		
<ul style="list-style-type: none"> - 개인하수처리시설청소안내문제작 60,000원*17상자*80%<절감> 816 - 창봉투제작 60원*1,300건*80%<절감> 63 - 개인하수처리시설청소안내문관련용품 100,000원*5개*80%<절감> 400 			
○급량비	1,412		
<ul style="list-style-type: none"> - 오수분뇨정화조관리특근급식비 6,000원*3인*98일*80%<절감> 1,412 			
02 공공운영비	7,373	6,044	1,329
○공공요금및제세	7,373		
<ul style="list-style-type: none"> - 개인하수처리시설청소안내문발송료 300원*17,500건 5,250 - 개인하수처리시설청소과태료처분통지 1,930원*1,100건 2,123 			
202 여비	2,880	2,520	360
01 국내여비	2,880	2,520	360
○오수분뇨정화조관리여비 20,000원*3인*60일*80%<절감>	2,880		
대기오염 관리	125,081	102,729	22,352
	국 52,500 시 45,000 구 27,581		
대기오염원 배출원관리	125,081	102,729	22,352
	국 52,500 시 45,000 구 27,581		

부서: 환경과
 정책: 대기오염 관리
 단위: 대기오염원 배출원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
대기오염원 사전예방		24,081	21,729	2,352
	국	2,000		
	구	22,081		
201 일반운영비		14,181	9,229	4,952
01 사무관리비		10,871	5,919	4,952
○일반수용비		6,300		
- 운행차배출가스단속용품 150,000원*5종*80%<절감>		600		
- 약취단속용품구입 · 포집용백, 밀폐용마개 25,000원*36세트*80%<절감>		720		
- 대기굴뚝측정기기소모품구입 5,000,000원*80%<절감>		4,000		
- 환경측정기정도검사수수료 · 자동차배출가스및소음단속장비 200,000원*3종		980		
· 대기굴뚝측정기기 380,000원*1종		380		
○급량비		4,571		
- 대기관리업무추진특근급식비 6,000원*8인*98일*80%<절감>		3,764		
- 하절기약취민관합동야간순찰급식비 6,000원*2인*84일*80%<절감>		807		
02 공공운영비		3,310	3,310	0
○공공요금및제세		2,830		
- 환경처분관련우편료 1,930원*60건*12월		1,390		
- 환경안내문우편료 300원*400건*12월		1,440		
○시설장비유지비		480		
- 운행차배출가스측정기등장비유지관리 200,000원*3회*80%<절감>		480		
202 여비		4,800	4,200	600
01 국내여비		4,800	4,200	600
○대기, 소음, 진동, 폐기물배출업소지도단속 (취약시간대) 20,000원*5인*60일*80%<절감>		4,800		
301 일반보상금		4,600	3,200	1,400
	국	2,000		
	구	2,600		
11 기타보상금		4,600	3,200	1,400
○민간자율환경단속및기술지원참여자보상금 50,000원*2인*30회		3,000		
	국	2,000		
	구	1,000		
○환경오염신고자보상금 800,000원*2인		1,600		
305 배상금등		500	500	0
01 배상금등		500	500	0

부서: 환경과
 정책: 대기오염 관리
 단위: 대기오염원 배출원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○운행차수시점검관련차량수리보상 100,000원*5회		500		
녹색생활실천사업		22,000	18,000	4,000
		국 11,000		
		시 5,500		
		구 5,500		
201 일반운영비		11,000	9,000	2,000
		국 5,500		
		시 2,750		
		구 2,750		
01 사무관리비		11,000	9,000	2,000
○일반수용비		11,000		
- 녹색생활실천홍보물및관련용품구입등 11,000,000원		11,000		
		국 5,500		
		시 2,750		
		구 2,750		
301 일반보상금		11,000	9,000	2,000
		국 5,500		
		시 2,750		
		구 2,750		
11 기타보상금		11,000	9,000	2,000
○그린리더활동보상금 11,000,000원		11,000		
		국 5,500		
		시 2,750		
		구 2,750		
탄소포인트제추진		79,000	63,000	16,000
		국 39,500		
		시 39,500		
301 일반보상금		79,000	63,000	16,000
		국 39,500		
		시 39,500		
11 기타보상금		79,000	63,000	16,000
○탄소포인트제인센티브보상금 79,000,000원		79,000		
		국 39,500		
		시 39,500		
쾌적한 도시환경 조성		214,880	223,939	△9,059
		국 54,000		
		기 35,586		
		시 34,500		
		구 90,794		
환경정책 지원		214,880	223,939	△9,059
		국 54,000		
		기 35,586		
		시 34,500		
		구 90,794		
환경개선부담금 부과		41,230	71,174	△29,944

부서: 환경과
 정책: 쾌적한 도시환경 조성
 단위: 환경정책 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		41,230	49,746	△8,516
01 사무관리비		10,544	13,360	△2,816
○일반수용비		10,544		
- 환경개선부담금고지서제작및출력 70원*87,000건*2회*80%<절감>		9,744		
- 환경개선부담금신용카드납부수수료 100원*5,000건*80%<절감>		400		
- 고속레이저프린터소모품및수리비 500,000원*80%<절감>		400		
02 공공운영비		30,686	36,386	△5,700
○공공요금및제세		30,686		
- 일반 300원*50,500건*2회		30,300		
- 등기 1,930원*100건*2회		386		
환경정책 지원		18,244	17,123	1,121
201 일반운영비		8,964	9,003	△39
01 사무관리비		8,964	9,003	△39
○일반수용비		2,400		
- 환경백서발간 10,000원*300부*80%<절감>		2,400		
○운영수당		2,800		
- 푸른대덕21추진협의회참석수당 70,000원*13인*1회		910		
- 금강새여울철새서식지조성실무추진단 참석수당 70,000원*9인*3회		1,890		
○급량비		3,764		
- 환경행정업무추진특근급식비 6,000원*8인*98일*80%<절감>		3,764		
202 여비		7,680	6,720	960
01 국내여비		7,680	6,720	960
○환경관리업무추진등지도점검 20,000원*8인*60일*80%<절감>		7,680		
203 업무추진비		1,600	1,400	200
03 시책추진업무추진비		1,600	1,400	200
○환경보호시책업무추진 2,000,000원*80%<절감>		1,600		
야생동식물보호		45,120	46,720	△1,600
	국	20,400		
	시	10,200		
	구	14,520		
201 일반운영비		2,320	320	2,000
01 사무관리비		2,320	320	2,000
○일반수용비		2,320		
- 야생동물사료구입 2,320,000원		2,320		

부서: 환경과
 정책: 쾌적한 도시환경 조성
 단위: 환경정책 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금		2,000	2,000	0
11 기타보상금		2,000	2,000	0
○야생동물에 의한 농작물 등 피해 지원금 2,000,000원		2,000		
402 민간자본이전		40,800	44,400	△3,600
	국	20,400		
	시	10,200		
	구	10,200		
01 민간자본사업보조		40,800	44,400	△3,600
○야생동물피해예방시설지원사업 40,800,000원		40,800		
	국	20,400		
	시	10,200		
	구	10,200		
석면피해 구제급여		43,086	21,722	21,364
	기	35,586		
	시	7,500		
301 일반보상금		43,086	21,722	21,364
	기	35,586		
	시	7,500		
11 기타보상금		43,086	21,722	21,364
○석면피해구제급여 43,086,000원		43,086		
	기	35,586		
	시	7,500		
슬레이트처리 지원		67,200	67,200	0
	국	33,600		
	시	16,800		
	구	16,800		
403 자치단체등자본이전		67,200	67,200	0
	국	33,600		
	시	16,800		
	구	16,800		
02 공기관등에 대한 자본적대행사업비		67,200	67,200	0
○슬레이트처리지원사업 67,200,000원		67,200		
	국	33,600		
	시	16,800		
	구	16,800		
행정운영경비(환경과)		85,626	80,668	4,958
인력운영비		66,631	63,011	3,620
인력운영비		66,631	63,011	3,620
101 인건비		66,631	63,011	3,620
01 보수		66,631	63,011	3,620
○시간외근무수당 9,332원*20인*35시간*12월*85%<절감>		66,631		
기본경비		18,995	17,657	1,338

부서: 환경과
 정책: 행정운영경비(환경과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
기본경비	18,995	17,657	1,338
201 일반운영비	12,276	11,973	303
01 사무관리비	12,276	11,973	303
○일반수용비	8,416		
- 부서운영수용비 10,520,000원*80%<절감>	8,416		
○급량비	2,420		
- 부서운영업무추진급식비 6,000원*21인*24일*80%<절감>	2,420		
○임차료	1,440		
- 전자복사기임차료 120,000원*1대*12월	1,440		
202 여비	3,359	2,744	615
01 국내여비	3,359	2,744	615
○환경관리업무추진여비 87,400원*4인*3일*2회*80%<절감>	1,679		
○부서운영업무추진여비 20,000원*21인*5일*80%<절감>	1,680		
203 업무추진비	3,360	2,940	420
04 부서운영업무추진비	3,360	2,940	420
○부서운영업무추진비 350,000원*12월*80%<절감>	3,360		